“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  032/24

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do

departamento competente estude a possibilidade de construir um

monumento na Praça do Distrito de Santa Cruz da Estrela em

homenagem ao Reverendo Padre José Vingeli e ao Bispo da Diocese Dom

Alberto José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação atende pedido do Ilustríssimo Senhor Dr. José

Geraldo de Oliveira, o qual descreve o modelo conforme documento
anexo.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de maio de 2024.

 Kleber Alessandro Borotto

Vereador - 2º Secretário